ДОГОВОР
на оказание услуг на проведение

научно-исследовательских
работ

№ J _  от "_Р£_" 09 2 т  г.

город Караганда

ТОО «BetomicsGroup», именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице директор
Жоланова Науана Еркебуланұлы, с одной стороны, и ЧУ Академия
«Bolashaq», именуемый в дальнейшем Исполнитель, в лице ректора
Рысмагамбетовой Г.М., с другой стороны, заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя научно-
исследовательскую работу:

2. ХАРАКТЕРИСТИКА НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ ПРОДУКЦИИ ИО
КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ПРИЗНАКАМ И ЭКОНОМИЧЕСКИЕ

ПОКАЗАТЕЛИ
2.1. Направление работы:
2.2. Область применения:
2.3. Конечный результат:
2.4. Научно-технический уровень (новизна):

3. ОБЩАЯ СУММА ДОГОВОРА И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ
3.1. Общая сумма договора составляет iQOQWO (прописью) тенге,
включая стоимость всех затрат, связанных с выполнением услуг, с учетом
всех налогов и других обязательных платежей в бюджет.
3.2. Работы Исполнителя оплачиваются Заказчиком в следующем
порядке: Заказчик осуществляет предоплату 30 % от суммы договора, в
течение 5 (пяти) банковских дней с момента подписания договора.
Дальнейшая оплата Заказчиком осуществляется после подписания
Сторонами актов выполненных работ (услуг) в соответствии с
требованиями, установленными настоящим договором.
3.3. Требования настоящего пункта не распространяются на студентов,
магистрантов, докторантов, молодых ученых и сотрудников научной
организации или высшего учебного заведения, в структуре которого
находятся Лаборатории.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ
4.1. Перечень научной, технической и другой документации, подлежащей
оформлению и сдаче Исполнителем на отдельных этапах выполнения и по

окончании договора, определены действующими нормативными
документами в научно-технологической сфере Республики Казахстан.
4.2. Передача оформленной в установленном порядке документации на
отдельных этапах исполнения договора осуществляется путем сдачи
аннотационного отчета Исполнителя.
4.3. Исполнитель представляет Заказчику отчет о проведенных научно-
исследовательских работах (далее -  работы).
4.4. В случае досрочного выполнения работ Исполнителем Заказчик
досрочно принимает и оплачивает работы.
4.5. Если в процессе выполнения работы выясняется неизбежность
получения отрицательного результата или нецелесообразность дальнейшего
проведения работы, Исполнитель обязан приостановить ее и уведомить в
письменной форме, поставив в известность Заказчика в 5-дневный срок. В
этом случае стороны рассматривают вопрос о целесообразности
продолжения работы.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. При невыполнении обязательств, предусмотренных договором, стороны
несут ответственность на условиях и в порядке, установленных
действующим законодательством.
5.2. В случае невыполнения работ в указанные сроки Исполнитель
выплачивает неустойку в размере 0,03 % от общей суммы договора за
каждый просроченный день, за исключением случаев, предусмотренных
пунктом 3.3 настоящего договора
5.3. В случае ненадлежащего выполнения Исполнителем работ по
отдельным проектам программы, Заказчик вправе прекратить их
финансирование на любом этапе выполнения.

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

Исполнитель:
Частное учреждение «Академия
«Bolashaq»
Юридический адрес:
г. Караганда, ул. Ерубаева 16
Тел.: (7212)-420425, 420435
ИИК KZ 37601 019 100 0066207
БИК HSBKKZKX, Кбе 17
БИН 950640001690
АО «Народный банк Казахстана»

Заказчик:
ТОО «BetomicsGroup»
Республика Казахстан, г. Караганда
Ул. Щорса, 31-3

БИН 200240027139
р/с KZ06601А191000157111
в АО «Народный банк Казахстана»
БИК HSBKKZKX